
k-If ‘ 3^í£2p,'*rt-?f‘y> f-f ;r. r . ,.;-, -..,
w w w .o p o v o .c o m .br
SEXTA-FEIRA
FORTALEZA • CEARÁ - i  OE DEZEMBRO DE 20Z0

para vedar ou permitir" a rèeléí- 
ção dos presidentes das Casas, é 
necessário alterar o texto cons
titucional, incumbência exclusi
va do Poder Legislativo.

s o s c o m i n T
COOPERATIVA DE TRABALHO DOS MÉDICOS ÍNTENSIVISTAS DO CEARÁ LTDA

CNPJ: 01753.173/0001-43. - A». Santos Dumont, 3131, sala 1218, Aldeola, Fortaleza, Ceará 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO - ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA-

Pelo presente ED ITAL D E  C O N V O C A Ç Ã O , o Presidente da C O O P ER A TIV A  O E T R A B A L H O  DO S  M ÉDICOS 
ÍN TENSIVISTAS D O C E A R Á  L T D A - C O M IN T-C E , no uso de suas atribuições legais e ostatutárioo, C O N V O C A , 
o* 205 (Duzentos e Cinco) médicos cooperados da C O M IN T-C E. para se reunirem em A S S EM B LE IA  
G ER A L EXTRAO RDINÁRIA (A G E), a reaBzar.no sede da CooperaHva.no dia 14 O E D E ZE M B R O  DE 2020, à». 
1 ZhOOmln, em primeira convocação, com a presença mlnlma de dois totços dos coopcrudos; às IBhOOmln/ 
em segunda convocação, com a presença mlnlma de metade mais um dos cooperados; o às I9h00rnln, em. 
terceira e última convocação, oorn a presença de 50 (cinquenta) cooperados ou. no mliwrno, 20%  (vinte por* 
cento) dos cooperados, prevalecendo o menor número, para deliterorem sobre a segulnlo O R D E M  Q OJMA: 1)' 
Discussão o doliboração sobro a criação, na forma do art. 28, 8 19 da Lei n* 5.764/71, de u m fu n d o  o 
respectivo regulamento, com recursos destinados a fins específicos, 2) Reforma estatutária; 3)- 
Consolidação do ostatuto socifll.Fortaloza. 04 de Dozcmbrode 2020.

Estado d o  Ceará -  Prefeitura Municipal de Varjota - Extrato de C ontrato - Pregão 
E letrônico N® 29/2020-P E-SESA. Contratante: Secretaria de Saúde. Contratada(s): Cearense 
Comércio de Produtos Hospitalares EIR ELi-EPP . Objeto: aquisição cie medicamentos e 
material médico hospitalar destinados a complementar a demanda do Hospital e P S F 's  junto à 
Secretaria de Saúde do Município de Varjota-Ce. Modalidade de Licitação; Pregão Elotrònfco n' 
29/2020-P E-SE SA . Fundamonto Legal: Lei Foderal n* 10.520/02 e n° 8.006/93 e suas 
alterações posteriores. Itens: 01 a 186. Vencedor: Cearense Com ércio de Produtos 
Hospitalares E IR E LI-E P P , valor: R$ 310.240,31 (trezentos e dez mil, duzentos a quarenta roais 
e trinta a um centavos). Fonte de Recursos: Próprios. Dotações Orçamentárias: P SF: 
0702.10.301.0271.2.037; Hospital. 0702.10.302 0270.2.042; Elem ento de D espesa n° 
33.90.30.00; V igènda: o contrato resultante da presente licitação terá vigência a partir de sua 
assinotura, tondo validade até a entrega total dos Meas, não podendo ultrapassar a 31 de 
dezem bro de 2020. Foro: Comarca de Varjota-Ce. Data da assinatura: 11 de novembro d e  2020. 
Signatários: Erivaido Alves Camelo • Contratante. Lilian Andrade Nobrega Rodrigues - 
Contratada. Varjota-Ce, 11 de novem bro de 2020. F rancisco Falb Lira Lo p e s  - Pregoeiro.

E stado d o  Ceará -  Prefeitura Municipal de Varjota - Extrato de Co n tra to  -  Pregão 
E le t r ô n ic o  N° 0 9 / 2 0 1 9 -P E -S S P . Contratante: Secretaria  d o  S e g u ra n ç a  P ública . 
Contratada(s): Solcio Anlonio Soaros de Amorim (S A  Veículos). Objeto: aquisição de 01 (uni) 
veículo destinado ao patrulhamento de agentes do D E M U TR A N  do Município de V arjo ta -CE. 
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico N " 09/2019-PE-SSP. Fundamento Legal: Lei 
Federal n* 10.520/02 o n® 8.666/93 e Decreto N u 5.450/05. Valor: R$ 69.500,00 (sessenta e 
nove mil e quinhentos reais). Fonte de Recursos: Próprios. Dotações Orçamentárias: 
Í701 06.182.0101.2.079. Elomonto de Desposa n® 44 90.52.00. Vigência: O  Contrato 
resultante da presente Licitação terá vigência a partir de sua assinatura, tendo validade ató a 
entrego total dos itens, não podendo ultrapassar a 31 de dezembro do 2019. Foro; Com arca do 
yérjota-CE. Data da assinatura; 13 de maio de 2019. Signatários. Raimundo G o m es Filho - 
ponlratanto. Selcio Antonío Soares do Amorim - Contratado. V arjota-CE, 13 de m aio de 2019. 
Fran c isc o  Fatb Lira  Lopes -P regoeiro .

Estado d o  Ceará -  Consórcio  Público do Saúde Intorfederativo do Valo d o  C uru  -  C IS V A L E  
-  Extrato d o  Segundo Aditivo ao Instrumento Contratual N® 2018.71.02 resultante do 
P ro ce sso  Adm inistrativo Pregão Presencial n® 017/2018 PP. Contratante; Con9ôrdo Público 
de Saúde Interfederativo do Vale do Curu -  C IS V A LE . Objeto: Contratação de empresa para 
prestação de serviço de telefonia móvel para suprir as necessidades do Consórcio Público de 
Saúde Interfederativo do Vale do Curu -  C ISVALE. Vigência; O  presente Instrumento produzirá 
seus jurídicos e legais efeitos a partir da data de sua assinatura e vigerá até 18 de novembro de 
2Ò21. Em presa contratado(a): Claro S A ,  Pessoa Jurídica, C N P J N®. 40.432.544/0001-47 com 
sedo na Rua Henri Dunart, nu 780 Bairro Santo Amaro, C E P : 04.709-110, São Paulo -SP, com o 
valor global do R$ 516.142,80 (quinhentos o dezesseis mil, conto e quaronta e  dois roais e oitenta 
centavos). Fernando Henrique Goersch Bastos -  Diretor Executivo do C o n s ó rc io  Público 
de Saúde Interfederativo do Vale do  Curu -  C IS V A L E . Caucala/CE, 18 de no vem b ro  de 2020.

E stado do Ceará -  M unicipio de Canindô -  A v is o  de Licitação -  Pregão E letrônico N°. 
051/2020-PE-SR P. A  Pregoeira de Canindé-CE, torna público para conhecim ento dos 
interessados que. a  partir do dia 04 de dezembro de 2020 às 09h (horário de Brasília), através do 
endereço eletrônico; www.bllcomprasorg.br -  “Acesso Identificado no link específico", em 
sessão pública por meio de comunicação via internet, iniciará os procedimentos de recebimento 
das propostas de preços, encerrando no dia 18 de dezembro de 2020 ás 09h (horário de 
Brasília) o procedimento de recebimento de propostas. A  partir das 09h (horário de Brasília) do 
dia 1 ft rtozambro ria 2020 dará inicio á abertura das propostas, e. em seguida, a partir das 10h

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Varjota - Extrato da Ata de Registro de Preços 
N* 20190328355-000 -  Pregão Eletrônico N°. 07/2019-P E-SESA. Objeto. Registro de Preços 
para futuras e eventuais aquisição de veiculo sanitário para atender as necessidades da 
Secretaria de Saúde do Municipio de Varjota-CE. Valor Global de R$ 170.400,00 (cento e 
setenta mil e quatrocentos reais). Dotação Orçamentária: 0701.10.122.0137.2.035; Elemento 
de Despesa. 44.90.52.00; Fonte de Recurso: Tesouro Municipal e Ministério da Saúde, N° da 
Proposta 11422.767000/1180-4. Signatários: Município de Varjota-CE -  Secretaria de Saúde; 
representada pelo Ordenador de Despesa e Gestor da Ata o Sr. AntunJno Martins Ferreira Neto e 
da outro lado a empresa: 737 Comercio de Veículos e Serviços E IR E LI, C N P J  N ” 
28.832.115/0001-61, representada pelo Sr. Júlio César Leite, vencedor do item: 01, no valor 
total de RS 170.400,00 (cento e setenta mil e quatrocentos reais). Data da Ata de Registro de 
Preços. 28 de março de 2019. A ntun ln o  Martins Ferreira Neto -  G esto r da ARP,

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Salitre -  Edital de C ham ada Pública N° 
003/2020. Objeto credenciamento o seleção do Unidades Recebedoras (Entidades 
Socíoassistenciais Locais) para receber doação de gônero9 alimentícios oriundos da agricultura 
familiar em atendimento a Portaria n° 96/2020 -  Termo de Adesão, celebrado entre o Ministério 
da Cidadania e o Estado do Ceará através da Secretaria do Desenvolvimento Agrário e o 
Municipio do Salitre do Programa de Aquisição de Alimonlos -  modalidade Com pra com Doação 
Simultânea -  P A A -C D S , exercido 2020/2021, devendo a documentação necessária ser 
entregue na Secretaria Gestora do PAA - C D S  - Secretaria Munidpal do Oesenvolvimento 
Agrário, atô o dia 16 de dezembro de 2020, ás 11:00 horas. Salitre/Ce, 03 de dezem bro de 
2020. Paulo Henrique Silva - Presidente da Com issão  Especial para Seleção de Entidades 
Beneficiárias do PAA-CIgS.____________________________________________________________________

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Pacatuba -  A v is o  de Licitação -  Pregão 
Eletrônico N° 17.011/2020 PERP. Objeto: selaçâo de melhor proposta para Rogislro de 
Preços visando futura e eventual locação de máquinas e equipamentos para atendimento de 
necessidades da Secrotarla de Infraestrutura. A  Pregoeira da Prefeitura Municipal de 
Pacaluba-CE, torna público para conhecimento dos interessados que até o  dia 18 de 
dezembro de 2620 ás 10:00 horas (horário do Brasília), estará recebendo as cartas propostas 
referentes a este Pregão, no endereço eletrônica www.bbmnet.com.br -"A ce sso  Identificado 
no link -  licitações públicas". O  edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima 
mencionado. Quaisquer informações serão prestadas pela Pregoeira, durante o expediente 
normal (08:00 às 14:00 horas), e poderão ser solicitadas através do telefone (8 5 ) 3345-2300 
Iara Lopes d o A q u ln o -P re g o e ira ,_____________________________________________________________

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Chavaf - Aviso de Licitação -  Chamamento Público 
N" 10.001/2020-CHP. O  Secretário Munidpal de Saúdo do Municipio de Chaval- C E , toma público 
para conhecirpento dos interessados, que fica permanentemente aberto pelo periodo de 01 (um ) 
ano, em horário normal de expediente, Chamamento Público, para Credenciamento de 
Laboratório(s) para Realização de Exames demandados peia Secretaria do Saúde do Municipio de 
Chaval-CE, conforme especificações constantes do anexo I do edital, parte integrante deste 
processo, o qual se encontra, na integra, á disposição do todos os interessados, na Secretaria 
Municipal cie Saúde, localizada na Rua Cel. José Porfirio. S/N, Centro, Chaval -  C E , no horário de 
07h 3 0 m in  às 11h30m in o do 13h30m in á3 17h30m ln  o no site  do ( T C E / C E ) :  
https://licitacoes.tce.C9.gov.br/. Chaval/CE, 03 de Dezem bro de 2020. C laudivan Ricardo de 
Almeida Silva -  Secretário Municipal de Saúde.________________________________________________

IEstado do Ceará -  Município do Canindé -  Aviso do Licitação -  Pregão Eletrônico N°. 
{049/2020 -  PE. A  Pregoeira de Canindé-CE. toma público para conhecimento dos InteressadosI

Estado do Ceará -  Prefeitura do Maracanaú - Edital de Convocação N® 001/2020. A  Secretária 
de Recursos Humanos e Patrimoniais Viádia de Almada Camurça, no uso de suas atribuições legais» 

em conformidade comoortigo 186 da Lei Nu447 do 19 do setembro de 1995. Resolve: Convocar 
a  servidora Donise Bezerra de Morais, matrícula 2.964, Economista, a comparecer na Secretaria de 
Recursos Humanos e Patrimoniais, localizada no Cenfro Administrativo, siluado á Avenida II, n® 150, 
Conjunto Jereissati I. no periodo de Í5  dias corridos, contados a partir da pubücaçáo do presente 
Edital, referente no Piocesso Administrativo Disciplinar aberto pela Portaria n° 46/2020-SRHP de 23[ 
do novombro de 2020 Em caso de não comparadmenlo no prazo estipulado será considerada 
Abandono de Cargo._________________________________

Estado do Ceará -  Profaltura M unicipal do Horizonte -  Credenciamento de Profissionais, 
M édico s-Cham ada Pública N® 2020.07.13.1. A  Comissão Permanente de Licitação do Municipio 
de Horizonte toma púbico, para conhecimento dos interessados, o julgamento da fase d é  
habilitação da Chamada Pública N® 2020.07.13.1, declarando hablitadoa com os pedidos de, 
credenciamento deferido, por ordem cronológica de pedido de credenciamento, o seguinte médico. 
4a Credenciado: Médico Igor Kenned Duraes Paiva -  CRM . n® 22259. Maiores infonnações na sedé 
da CP L. Horizonte, 03 de dezem bro de 2020. Dlego Luls Leandro Silva • Presldenteda C P L .

Estado d o  Ceará -  Prefeitura Municipal de Fortim  -  A viso  de Licitação -  M odalidade -  
Pregão Presencial. A  Comissão de Ucitaçáa do Municipio de Fortlm -CE comunica aos 
interessados que estará abrindo a licitação até ás 09;30h do dia 17 de dezembro de 2020, na sala 
de reuniões da Comissão do Licitação, sito á Vila da Paz, bloco D. n° 40, Centro, Fortim-Ceará, as 
propostas de preços e documentação de habilitação para o Pregão Presencial n® 0212.01/2020- 
PM F cujo objeto ó a aquisição de combustfvais destinados a atender as necessidades das 
Unkiados Administrativas do Municipio de Fortim -  C E . O  edital poderá ser obtido junto á 
Comissáo de Licitação, no endereço supracitado nos dias úteis, das 8:00h ás 14:00h. Fo rtlm -C E , 
0 3 de dezembro de 2020. Maria Vanes9a LourençoM enezes -P regoeira.

Estado d o  Ceará -  C o n só rcio  P ú b lico  de Saúde Interfederativo d o  Vale d o  C u ru  -  
C IS V A L E . Comunica aos interessadoB que a sessão de continuidade de certame bem com  a 
abertura dos documentos de habilitação apresentadas para o Pregão Presencial N°. 
014/2020-PP. Modalidade de Licitação: Pregão Presencial. Tipo de Julgamento: M enor Preço 
por Item. Objeto: Contratação de empresa especializada em dedetização, descupinizaçâo, 
desratização e desvamplrização e higienização de caixa d água para atender as necessidades 
do Consôrdo Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu -  C IS V A L E . Fica marcada para 
o dia 09 de dezembro de 2020, às 09h.30m. Local: Sala de Licitação do Consórcio Público de 
Saúde - Rua Juaci Sampaio Pontes n° 1696B - Centro -  C au ca ia -C E  -  C E P : 61.600-150, 
Informações: Fone/Fax: (85 ) 3342-2767. Caucaia  -  C E , 04 de d ezem bro de 2020. C lá u d ia  
Bernarda M e d e iro s -P re g o e ira .__________

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de P acatuba-A viso de Licitação -  Pregão Eletrônico N® 
01.015/2020-PERP. Objeto: Registro de Preços para a aquisição de material permanente para 
atender as necessidades das divorsas Secretarias do Municipio de Pacatuba-CE. A  Pregoeira da 
Prefeitura Municipal de Pacatuba-CE. loma púbico para conhecimento dos interessados que alé o dia 
21 de dezembro de 2020 às 10:00 horas (horário de Brasília), estará recebendo as cartas propostos 
referentes a este Pregão, no endereço eletrônico www.bbmnetcom.br -  “Acesso Identificado no link 
licitações públicas". O  edital poderá sor obtido no endereço eletrônico acima mencionado. Quaisquer 
informações serão prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal (08:00 às 12:00 hor, 
poderão ser solicitadas através do telefone (85) 3345-2300. Iara Lopes de Aquino -  Pn

" #4rk Hn C»arA -  Prefeitura Munfcinal da Cam onim  -  Cham ada PúbJ

http://www.opovo.com.br
http://www.bllcomprasorg.br
http://www.bbmnet.com.br
https://licitacoes.tce.C9.gov.br/
http://www.bbmnetcom.br


Ceará, 04 de Dezembro de 2020 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO XI | N° 2589

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERERÉ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E 
DESENVOLVIMENTO URBANO do município de Ereré Ceará, 
toma público o extrato do PRIMEIRO Aditivo ao Contrato decorrente 
do processo licitatório na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA 
N°. 2019.06.17.01 -  PME-SEINFRA cujo objeto é a
IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE 
ÁGUA F.M AREAS RURAIS E COMUNIDADES TRADICIONAIS 
NO MUNICÍPIO DE ERERÉ/CE, CONFORME CONVÊNIOS NS° 
CV 0664/16 e 4495/17, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
EM ANEXOS. CONTRATANTE: SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO
URBANO. CONTRATADA: TF LOCACOES E CONSTRUCOES 
LTDA. PRAZO DE DURAÇÃO: ERERÉ - CE, 24 DE AGOSTO 
DE 2020. ASSINA PELA CONTRATADA: THIAGO NOGUEIRA 
PINHEIRO. ASSINA PELA CONTRATANTE: FRANCISCO 
HAVELANGE LIRA DE SOUZA.

ANALISTA AMBIENTAL n e ------------------------
n  - j  o

Colocação Nome CPF o  F  c  u n
0004 ALINE OLIVEIRA DE SOUZA 056.21(7.359-07 \

2. DO LOCAL, DATA E HORÁRIO DA REALll&ÇTO  
CERIMÔNIA DE POSSE:
2.1 A candidata ora convocada deverá apresentar-se no dia 04 de 
janeiro de 2021, às 10h, no Gabinete do Prefeito, localizado na Rua 
Raimundo GurgelMaia, n° 678, 1“ andar, Centro, Fortim-CE.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS:
3.1 Será excluído desse concurso, por ato da autoridade competente, 
em caráter irrecorrível, o candidato que não se apresentar para a 
realização da Posse.
3.2 Todos os casos omissos ou duvidosos que não tenham sido 
expressamente previstos no presente Edital e legislação vigente serão 
resolvidos pela Comissão Especial para Regulação, Acompanhamento 
e Deliberação deste Concurso Público.
3.3 Permanecem inalteradas as demais disposições estabelecidas no 
Edital n° 01/2019, que normatiza o Concurso Público em epígrafe, não 
modificados pelo presente Edital.

Fortim-CE, 03 de dezembro de 2020.

ERERÉ - CE, 24 DE AGOSTO DE 2020.

4NC1SCO HA VEIANGE LIRA DE SOUZA 
retário de Inífaestrutura e Desenvolvimento Urbano

Publicado por:
Arthur Paiva Maia 

Código Identificador:3FDFEC39

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO

PROCURADORIA 
AVISO DE JULGAMENTO

AVISO DE JULGAMENTO -  PREGÃO ELETRÔNICO N" 
2020.11.19.1. A Pregoeira Oficial do Município de Farias Brito/CE 
toma público o resultado do julgamento do Certame Licitatório na 
modalidade Pregão Eletrônico tombado sob n° 2020.11.19.1. 
F.mpresa(s) Vencedora(s): MART CELL EQUIPAMENTOS DE 
TELEFONIA LTDA, vencedora junto aos lotes l, 2 e 3. A empresa 
fora declarada habilitada por cumprir integralmente as exigências do 
Edital Convocatório. Maiores Informações: (88) 3544-1569.

ias Brito/CE, 03 de Dezembro de 2020.

LUCLESS1ANCALDÍTO DA SILVA ALVES 
Pregoeira Oficial.

Publicado por:
Maria Jose Bezerra da Silva 

Código Identificador:2F5ECF98

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM

GABINETE DO PREFEITO 
EDITAL N“ 13/2020, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2020.

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS 
DE NÍVEL SUPERIOR DO MUNICÍPIO DE FORTIM-CE.

EDITAL N” 13/2020, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2020.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM toma pública, de 
acordo com o previsto no Edital n° 01/2019, de 18 de março de
2019, a Convocação da aprovada abaixo descrita, para a realização da 
cerimônia de posse.
1. I>A C O N V O C A Ç Ã O  D A  C A N D I D A T A :
1.1 Fica convocada para a Cerimónia de Posse a seguinte candidata:

NASELMO DE SOUSA FERREIRA
Prefeito Municipal

FRANCIS CA IDELNIZI SOUSA DOS SANTOS
Secretária Municipal de Meio Ambiente

Publicado por:
Mario de Deus Barbosa Neto 

Código Identiiicador:9F6ElAA8

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, GESTÃO, 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

PREGÃO PRESENCIAL NO 0212.01/2020-PMF

A Comissão de Licitação do Município de FORTIM-CE comunict 
aos interessados que estará abrindo a licitação até às 09:30:00h do dia 
17 de Dezembro de 2020, na sala de reuniões da Comissão df 
Licitação, sito à Vila da Paz, bloco D, n° 40, Centro, FORTIM-Ceará 
as propostas de preços e documentação de habilitação para o Pregão 
Presencial no 0212.01/2020-PMF cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE 
COMBUSTÍVEIS DESTINADOS A ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO 
MUNICÍPIO DE FORTIM -  CE. O edital poderá ser obtido junto i 
Comissão de Licitação, no endereço supracitado nos dias úteis, das 
3:00h às 14:00h.

Publicado por:
Mario de Deus Barbosa Netc 

Código ldentificador:705B8C4C

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA

GABINETE DO PREFEITO
LEI N” 751, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2020. “CONCEDE 

TÍTULO DE CIDADÃO IBIAPINENSE A QUEM INDICA E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

Lei n° 751, de 03 de dezembro de 2020.

“Concede titulo de cidadão lbiapinense a quem 
indica e dá outras providências. ”

O PREFEITO MUNICIPAL DE IBIAPINA DO ESTADO DO 
CEARÁ, o Sr. ANTONIO LEANDRO GOMES UNHARES no
uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município, faço 
saber que a Câmara Municipal aprovou e eu, sanciono e promulgo, a 
seguinte Lei:

Art. Io. Fica concedido o Título de Cidadão lbiapinense ao Sr. 
M ARCO S .ANTÔNIO F E R N A N D E S V IE IR A  DE PA IV A , natural

w w w  H iflrinm iin ic .inal m m  h r/t in rp p p



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANOXIIN°269 | FORTALEZA, 04 DE DEZEMBRO DE 2020

listado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Fortim - Aviso de Licitação - Modalidade -  Pregão Presencial. A Comissão de Licitação do Município 
le Fortim-CE comunica aos interessados que estará abrindo a licitação até às 09:30h do dia 17 de dezembro de 2020, na sala de reuniões da Comissão 
le Licitação, sito à Vila da Paz, bloco D, n" 40, Centro, Fortim-Ceará, as propostas de preços e documentação de habilitação para o Pregão Presencial n‘ 
1212.01/2020-PMF cujo objeto é a aquisição de combustíveis destinados a atender as necessidades das Unidades Administrativas do Município de Fortii 
- CE. O edital poderá ser obtido junto à Comissão de Licitação, no endereço sunracitadn nos dias úteis k-noh 4'00h Fm-rim-TF (tt ilf Hpiwall! 
le 2020. Maria Vanessa Liiurenco Menezes - PregneiraJ

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Brejo Santo — Secretaria de Educação Básica - Aviso de Adiamento - Processo AdministáaâVo de 
Licitação: Tomada de Preços N". TP-11.19.1/2020-SEDUC. Objeto: contratação de empresa de engenharia paia executar as metas de 01 a 05. rqféribRé £  
reforma de diversos C.E.I.(Centro de Educação Infantil), na Sede e Zona Rural do Município de Brejo Santo-Ce, conforme projeto, planilha orçam 
cronograma flsico-financeiro, que tinha data de abertura marcada para acontecer a partir das 08h:00m (horário local) do dia 08 de dezembro de 2020, 
ao Feriado Municipal, instituído através do Decreto Municipal n”. 057/2020, fica adiada a data de abertura para acontecer a partir das 10h:00m (horário 
do dia 09 de dezembro de 2020. Ériton George Sales Bernardo -  Presidente da CPL/PMBS.

* * »  * « »  * * «

EDITAL DE CONVOCAÇÃO D E ASSEMBLEIA GERAL
O Sócio Administrador ítalo Ney Bezerra Paulino da sociedade HOME CARE CARIR1 Ltda ME | CNPJ 13.137.978/0001 -41, no uso das atribuições que lhe 
confere o Contrato Social, convoca a sócia Raquel Fonseca Soares para reunir-se em Assembléia Geral a ser realizada na Rua Socorro Noroes Mota, 1717, 
Jardim Gonzaga, na cidade de Juazeiro do Norte-CE, no dia 06 de janeiro de 2021, às 9 horas. A ser realizada com a presença dos sócios correspondente à, 
pelo menos, metade do capital social, para deliberar sobre os seguintes assuntos: ORDEM DO DIA: 01. Modificação do Contrato Social. Juazeiro do Norte 
CE, 04 de dezembro de 2020.

* * #  # * *  * **

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE MAR ANGUAPE- TERMO DE ANULAÇÃO PARCIAL DE LICITAÇÃO -  PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 07.008/2020- PERP -  OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de gêneros alimentícios destinados a cozinha comunitária e 
equipamentos ligados a Rede de Assistência Social do Município de Maranguape/CE, através do Secretario de Assistência Social, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, resolve: ANULAR o Pregão Eletrônico 
N° 07/008/2020-PERP nos termos do art.49 e 59, Lei Federal n° 8.666/93. Maranguape-CE, 01 de Dezembro de 2020. ícaro Gomes Cordeiro -  A 
.Secretaria.

* * *  # * *  * * *

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N” 140/2020
- SMS (BB N” 848823) -  Central de Licitações. Data de Abertura: 17/12/2020, às 09h (Horário de Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuros 
e Eventuais Serviços de manutenção de praças, parques, jardins e Unidades de Conservação da sede e distritos do município de Sobral, conforme as 
especificações e quantitativos previstos no Anexo I -  Termo de Referência deste Edital. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sohral. 
ce.gov.br. (ACESSE -  LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250,4” andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 03 de Dezembro de 
2020. O Pregoeiro -  Ricardo Barroso Castelo Branco.

4 4 4  4 4 4  4 4 4

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Barroquinha -  Aviso de Homologação - Modalidade: Pregão Eletrônico N" 09.004/2020-PE. Objeto: 
aquisição de veículo automotor, zero quilômetro, adaptador para ambulância simples remoção, para atender as necessidades da Unidade Básica de Saúde 
José de Alencar Gomes da Silva, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Barroquinha - CE. Vencedor: MP Comercio e Equipamentos 
LTDA. Valor Total: R$ 167.500.00. Conforme proposta anexa aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei n° 8.666/93. Mareio Lima da Silva, 
17/09/2020.

* * *  * * #  * * *

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Independência. A Secretaria de Saúde do Município de Independência toma público o Extrato do 2° Aditivo 
ao Contrato decorrente do processo licitatórío na modalidade Tomada de Preço N° SS-TP002/20, cujo objeto é a melhorias de 23 (vinte e três) Unidades 
Habitacionais na Comunidade Araújo, no Município de lndependêncía-Ce, conforme anexo I do edital. Contratado(a): Vetor Obras de Engenharia EIRELI; 
Valor global: RS 439.133,21; Prazo de duração: até 08.02.2021. Assina pelo(a) contratado (a): Helder Pinheiro de Melo; Assina pela contratante: Antonio 
Edi Vieira Coutinho. indcpcndência-CE, 10.11.2020.

[Jj)
F S C
■anolíwag

MISTO
Papal p o tu o ttn  
apartrdafúaaaa

rgcciMoai

4 4 4  4 4 4  4 4 4

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Ararendá - Aviso de Licitação. Será realizado dia 16 de dezembro de 2020 às 14h00min, Pregão Eletrônico N° 
08.04/2020-PE por meio da plataforma eletrônica www.bU.org.br. Objeto: aquisição de equipamentos (informática mobiliário), com aquisição de produtos 

j alimentícios para distribuição de cestas básicas, destinados a manutenção dos Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vínculo, em atendimento a 
'  situação emergencial de saúde pública decorrente da Covid -  19, informações na Rua Henrique Soares, 477, Centro, no horário de 08:00 às 12:00 horas, 
telefones (88) 3633.1302/1303, maiores informações e aquisição de edital no endereço eletrônico: www.bll.org.br. Cesar Ferreira de Paiva -  Pregoeiro.

4 4 4  4 4 4  4 4 4

ERVA MOURA VALE DO CURU S/A-PEC. E AGRIC-ERMOVALE - CNPJ —  07.682.719/0001-07 - NIRE —  23 300 00087 1 - EDITAL DE 
CONVOCAÇÃO - ASSEMBLEIA GERAL ORDINAR1A - Ficam convocados os senhores acionistas desta empresa para se reunirem em Assembleia Geral 
Ordinária, que se realizará no dia 11 de Dezembro de 2020 às 10:00 (dez) horas em sua sede social, sita na Rua Pedro Sampaio, 1320 Quintino Cunha, 
Fortaleza/CE, com a seguinte Ordem do Dia: a) tomar as contas dos Administradores; b) examinar, discutir e votar as demonstrações financeiras do exercício 
de 2019; b) deliberar sobre adestinação do lucro do exercício; c) outros assuntos de interesse social. Fortaleza, 25.11.2020. A DIRETORIA.

4 4 4  4 4 4  4 4 4

Fstado do Ceará -Prefeitura Municipal de Ararendá - Aviso de Licitação. Será realizado dia 16 de dezembro de 2020 às 12h00min. Pregão Eletrônico 
N° 05.05/2020-PE por meio da plataforma eletrônica www.bll.org.br. Objeto: aquisição de equipamentos e materiais odontológicos destinados a atender 
Unidades de Saúde do Município de Ararendá-CE. Informações na Rua Henrique Soares, 477, Centro, no horário de 08:00 às 12:00 horas, telefones (88) 
3633.1302/1303. Maiores informações e aquisição de edital no endereço eletrônico: www.bll.org.br. Cesar Ferreira de Paiva -  Pregoeiro.

4 4 4  4 4 4  4 4 4

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO 
-  AVISO DE LICITAÇÃO -  CONCORRÊNCIA N° 2020.11.20.1.
A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE torna 
público para conhecimento dos interessados que, neste dia 07 de janeiro 
de 2021 às 08h30min, na Sede da Comissão de Licitações localizada no 
Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão 
para recebünento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação 
e propostas de preços para o objeto: Contratação de empresa especiali
zada para os serviços de melhoramento da iluminação pública na Avenida 
Hermes Paraíba e Avenida de acesso ao monumento de Nossa Senhora 
de Fátima, de acordo com o MAPP 4365 e convênio n" 193/cidades/2018 
celebrado entre o Município do Crato e o Governo do Estado do Ceará. 
O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 
OXhOOmin às 14h00min ou através do site: www.tce.ce.aov.br. Crato/CE. 
03 de dezembro de 2020. Valéria do Carmo Moura -  Presidente.

ESTADO DO CEARÃ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ - 
EXTRATO DF. TERMO ADITIVO - ESPÉCIE: TERCEIRO TERMO 
ADITIVO AO CONTRATO N° 363/2017. OBJETO: EM RAZÃO 
DA NECESSIDADE DE PRORROGAÇÃO DO CONTRATO, FICA 
A VIGÊNCIA DESTE CONTRATO PRORROGADA POR 1 ANO, A 
CONTAR DE 23/10/2020 E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA N° 02.01.0 
4.122.0100.2.003.3.3.90.39.00. CONTRATANTE: SECRETARIA DE 
GOVERNO. CONTRATADA: HERBSTHER BEZERRA SOCIEDADE 
INDIVIDUAL DE ADVOCACIA FUNDAMENTO LEGAL: LEI N“ 
8.666/93. DATA DA ASSINATURA: 16/10/2020. N° DA LICITAÇÃO: 
TOMADA DE PREÇO N° 2019.08.08.01. ASSINAM: BRUNA NARCISO 
FONSECA, PELA CONTRATANTE, E HERBSTHER UMA BEZERRA, 
PELA CONTRATADA.

http://www.sohral
http://www.bU.org.br
http://www.bll.org.br
http://www.bll.org.br
http://www.bll.org.br
http://www.tce.ce.aov.br

